$$bb - 3ac > \frac{1}{9}(aa - 3b)(2aa - 3b) - \frac{1}{3}a(aa - 3b)\sqrt{aa - 3b},$$

Vnde deducimus

$$\frac{bb - 3ac}{aa - 3b} < \frac{2aa - 3b + 2a\sqrt{aa - 3b}}{9} \text{ seu}$$

$$\frac{bb - 3ac}{aa - 3b} < \left(\frac{a + \sqrt{aa - 3b}}{3}\right)^2 \text{ et}$$

$$\frac{bb - 3ac}{aa - 3b} > \left(\frac{a - \sqrt{aa - 3b}}{3}\right)^2.$$

Quoties ergo formulae  $\frac{bb - 3ac}{aa - 3b}$  valor intra hos limites  $\left(\frac{a + \sqrt{aa - 3b}}{3}\right)^2$  et  $\left(\frac{a - \sqrt{aa - 3b}}{3}\right)^2$  continetur certi sumus omnes radices nostrae aequationis cubicae esse reales. In quo adeo consistit character compleatus quem quaerimus,

### Corollarium 1.

Quia limites inuenti locum habere nequeunt nisi  $aa - 3b$  sit quantitas positiva, hinc statim perspicuum est radices reales esse non posse nisi sit  $aa > 3b$ : quod criterium iam in supra allatis continetur.

### Corollarium 2.

Deinde cum ambo limites sint quadrata ideoque quantitates positivae, valor formulae  $\frac{bb - 3ac}{aa - 3b}$  debet

debet esse positius; quare cum sit  $aa > 3b$  necesse est ut fiat quoque  $bb > 3ac$ ; quod est alterum criterium supra iam allatum.

### Corollarium 3.

Videmus ergo non solum ambo criteria ante inuenta in hoc caractere contineri, sed hunc characterem praeterea aliam conditionem complecti, quae nisi impleatur, radices non futurae sint reales, etiam si fuerit  $aa > 3b$  et  $bb > 3ac$ .

Mirum igitur videri poterit quod unicus character plura criteria in se complectatur.

### Scholion I.

Si in aequatione cubica sumamus esse  $c = 0$  ut ea abeat in quadraticam, manifestum est ad realitatem radicum requiri ut sit  $aa > 4b$ , atque adeo in hoc contineri characterem completum. Interim tamen si in nostro caractere inuento statuamus  $c = 0$ , non tam facile patet inde sequi  $aa > 4b$ ; prodit enim  $\frac{bb}{aa-3b} > \frac{(a \mp \sqrt{aa-3b})^2}{3}$

operae igitur erit pretium inuestigare, quomodo iste character ad simplicem formam  $aa > 4b$  reducatur.

Reuertamur igitur ad conditionem primo inventam, quae posito  $c = 0$  abit in hanc formam  $aa(9b - 2aa)^2 - 4(aa - 3b)^3 < 0$

O 3

quae

## DE RADICIBVS

quae contrahitur in hanc  $-2\sqrt{bb(aa-4b)} \leq 0$  seu  
 $bb(aa-4b) \geq 0$  vnde manifesto sequitur  $aa \geq 4b$ .  
 Ceterum tamen memoratu dignum hic vsu venit  
 quod conditio

$$\frac{bb}{aa-3b} \geq \left( \frac{a \pm \sqrt{(aa-3b)^2}}{3} \right)$$

prorsus conueniat cum ista  $aa \geq 4b$ , ita vt neutra  
 plus inuoluat quam altera, sicque haec conuenientia  
 tanquam insigne Theorema spectari possit.

Hoc quidem ostendi potest, quantitatem  $\frac{bb}{aa-3b}$   
 alterutri limiti ipsi fore aequalem si fuerit vel  
 $aa=4b$  vel  $aa=\infty$ ; intra quos casus extremos  
 vtique cadit  $aa \geq 4b$ .

## Scholion 2.

Iste caracter completus alio modo prorsus singulari  
 inuestigari potest, vnde autem non patet  
 eum esse completum, nisi de eo iam certiores esse-  
 mus facti. Sequenti autem modo ratiocinium insti-  
 tu potest.

Si aequatio  $x^3 + axx + bx + c$  omnes radices  
 habet reales, tum posito  $x=y+p$  aequatio resul-  
 tans  $y^3 + (a+3p)y^2 + (b+2ap+3pp)y + c + bp$   
 $+ app + p^3 = 0$  etiam habebit radices omnes reales;  
 criteria autem iam cognita dant

$$\text{I. } (a+3p)^2 \geq 3(b+2ap+3pp) \text{ hoc est } aa \geq 3b$$

$$\text{II. } (b+2ap+3pp)^2 \geq 3(a+3p)(c+bp+app+p^3) \text{ hoc est } bb + (ab - 9c)p + (aa - 3b)pp \geq 3ac$$

quae

## AEQVATIONVM IMAGINARIIS. 111.

quae conditio impletur tam si  $p=0$  quo fit  $bb > 3ac$   
quam si  $p=\infty$  quia  $aa > 3b$ .

Tribuatur igitur ipsi  $p$  eiusmodi valor quo formula illa fit minima, fatque etiam nunc illa erit  $> 3ac$ . Verum formula  $A+Bp+Cp^2$  fit minima sumto  $p = \frac{-B}{2C}$  eiusque valor minimus erit  $A - \frac{B^2}{4C}$ ; facta ergo applicatione habebimus

$$bb - \frac{(ab - 9c)^2}{4(aa - 3b)} > 3ac.$$

Quia  $aa > 3b$  multiplicetur per  $4(aa - 3b)$  et obtinebimus facta euolutione

$$3bb(aa - 4b) > 81cc + 6ac(2aa - 9b)$$

quod criterium completum supra inventum continet.

### Conclusio.

Pro Applicatione ergo ad aequationes altiorum graduum si methodo ante exposita inde deriuentur aequationes cubicae huius formae

$$px^3 + qxx + rx + s = 0.$$

Criterium radicum realium in hoc consistit ut sit

$$\frac{rr - 3qs}{qq - 3pr} < \left(\frac{q + \sqrt{q(q - 3pr)}}{3p}\right)^2$$

$$qq - 3pr > \left(\frac{q - \sqrt{q(q - 3pr)}}{3p}\right)^2$$

qua scribendi ratione indicatur quantitatem  $\frac{rr - 3qs}{qq - 3pr}$  intra hos limites  $\left(\frac{q + \sqrt{q(q - 3pr)}}{3p}\right)^2$  et  $\left(\frac{q - \sqrt{q(q - 3pr)}}{3p}\right)^2$  contineri debere.

Appli-

## Applicatio

ad aequationem quarti ordinis

$$x^4 + ax^3 + bx^2 + cx + d = 0.$$

Hinc methodo supra ostensa deriuantur hae duae aequationes cubicae

$$4x^3 + 3ax^2 + 2bx + c = 0$$

$$ax^3 + 2bx^2 + 3cx + 4d = 0.$$

Vnde, si omnes radices sunt reales, inueniuntur duo sequentia noua criteria

$$\frac{4bb - 9ac}{9aa - 24b} < \left( \frac{3a + \sqrt{(9aa - 24b)}}{12} \right)^2 \text{ et}$$

$$\frac{9cc - 24bd}{4bb - 9ac} < \left( \frac{2b + \sqrt{(4bb - 9ac)}}{3a} \right)^2$$